Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - Nº 2510 / 2023 - VOL. 1 :: SEGUNDA, 24 DE JULHO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição

Página

LICITAÇÃO ................................................................................................................................................ 1

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 180703/2023 ......................................................................... 1

ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 070705/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N°

25/2025 ...................................................................................................................................................... 2

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17111/2022 ....................................................................................... 2

LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 180703/2023

TERMO DE CONTRATO Nº 180703/2023
ORIGEM: Processo administrativo nº 060201/2023.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 6/2023
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação.
CNPJ N° 06.202.808/0001-38
CONTRATADO: G V DA S ALENCAR PROVE

CNPJ: 41.966.726/0001-60

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada, destinados à
Merenda Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do município de Poção de Pedras (MA).
Órgão/Unidade: 0401 – Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 - Educação

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental

Programa: 0145 – Alimentos nas Escolas

Atividade: 2.022 – Programa Nacional de Alimentação Escolar

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 1500100100 – Receitas de Impostos e Transferência - Educação
Valor Total: R$ 63.175,00 (sessenta e três mil, cento e setenta e cinco reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato terá início na data de sua assinatura, até 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2023.
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Secretaria Municipal de Educação, a Sra. Iolete Soares de

Arruda como Contratante e pela empresa G V DA S ALENCAR PROVE, representado pelo Sr. Gabriel Vanderlei da

Silva Alencar como Contratada.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d2c54a055685ddd664d01b34e311906dae85265c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - Nº 2510 / 2023 - VOL. 1 :: SEGUNDA, 24 DE JULHO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 070705/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17111/2022

ERRATA, Do Extrato do Termo de Contrato n° 070705/2023, publicado no Diário Oficial do Município de Poção de
Pedras (MA), nº da página/folha 02, no dia 13 de julho de 2023.
ONDE SE LÊ: CNPJ Nº: 38.329.458/0001-61.
LEIA-SE:CNPJ Nº: 33.836.848/0001-04.

Poção de Pedras – MA, 21 de julho de 2023.
Iolete Soares de Arruda

Secretária Municipal de Saúde
Portaria n° 004/2023 - GPM

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d2c54a055685ddd664d01b34e311906dae85265c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - Nº 2510 / 2023 - VOL. 1 :: SEGUNDA, 24 DE JULHO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d2c54a055685ddd664d01b34e311906dae85265c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org